平成２９年３月１４日
 ６年２組 保護者様
                                            福島市立笹谷小学校長 二谷 京子

インフルエンザ感染拡大防止に向けた連絡とお願い

 春寒の候，保護者の皆様には常日頃より本校教育にご理解をいただきまして感謝申し上げます。
 さて，６年２組の本日の欠席者が１１名となりました。
 健康管理とインフルエンザ感染防止のため，明日１５日(水)を学級閉鎖といたします。
 つきましては，下記の内容についてご確認いただき，学級閉鎖の期間中，子どもたちの家庭での

過ごし方についてご配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ ３月１４日（火）の状況 （６年２組）

      インフルエンザによる欠席      ７名
    かぜその他の体調不良による欠席    ４名

２ 学級閉鎖の予定

３月１５日(水)

３ 家庭での学習と生活

（１） 健康な子どもたちにつきましては，次のような家庭学習をお願いします。

「算数のまとめ」（算数科教科書 P190～206）授業の続きに取り組む。

「算数卒業旅行」（算数科教科書 P208～226）自分でコースを選んで取り組む。

（２）通院の外出以外では，次のように生活するようお願いいたします。
① 十分に休養をとり，体力を回復する。

  ② 家の中で過ごし，外に出かけない。
③ 友達を家に誘って遊ぶことはしない。学校はもちろん，学習センター，公園等にも行かな

い。
④ スポーツ少年団の練習等にも行かない。習いごとも控える。
⑤ 食事をきちんと取るなど，規則正しい生活をおくる。
※ 予防及び感染拡大防止のため，家庭でもマスクの着用をおすすめします。

４ その他

  ① 子どもだけで過ごすような場合は，常に連絡がとれるようにお願いします。
  ② 担任が電話にて様子を確認させていただくこともあります。ご親戚宅など自宅以外で子ど

もが過ごす場合は，担任に連絡先をお知らせいただきたいと思います。
  ③ もし，発熱等の症状が見られた場合は，医療機関での受診をお願いいたします。医療機関

で受診された場合，インフルエンザの有無にかかわらず診断の結果を学校までご連絡くださ

い。
  ④ ３月１５日分の給食費２６０円を，１６日（木）に返金いたします。確認していただき，

押印した領収証を担任までお願いいたします。

※ この件についてお問い合わせがある場合，学校まで連絡をお願いいたします。

℡ ５５７－１４６２

平成２９年３月１４日
 ６年保護者様
                                            福島市立笹谷小学校長 二谷 京子

インフルエンザ感染拡大防止に向けた連絡とお願い

 春寒の候，保護者の皆様には常日頃より本校教育にご理解をいただきまして感謝申し上げます。
 さて，本日６年生のインフルエンザと体調不良による欠席者が増えました。
 健康管理とインフルエンザ感染防止のため，下記のように対応いたしますので，ご理解をいただ

き，子どもたちの家庭での過ごし方についてご配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ ３月１４日（火）の状況 （６年生）

      インフルエンザによる欠席      １３名
    かぜその他の体調不良による欠席     ７名

２ 下校時刻の変更

３月１４日（火）の下校時刻 午後１時１５分
３月１５日（水）の下校時刻 午後１時１５分

    ３月１６日（木）の下校時刻 午後１時１５分

３ 学級閉鎖の措置

    ６年２組のみ，３月１５日（水）を学級閉鎖（別途おたより配付）

４ 家庭での学習と生活

（１）健康な子どもたちにつきましては，家庭学習に努めるようお願いします。

（２）通院の外出以外では，次のように生活するようお願いいたします。
① 十分に休養をとり，体力を回復する。

  ② 家の中で過ごし，外に出かけない。
③ 友達を家に誘って遊ぶことはしない。学校はもちろん，学習センター，公園等にも行かな

い。
④ スポーツ少年団の練習等にも行かない。習いごとも控える。
⑤ 食事をきちんと取るなど，規則正しい生活をおくる。
※ 予防及び感染拡大防止のため，家庭でもマスクの着用をおすすめします。

５ その他

  ① 発熱等の症状が見られた場合は，医療機関での受診をお願いいたします。医療機関で受診

された場合，インフルエンザの有無にかかわらず診断の結果を学校までご連絡ください。

※ この件についてお問い合わせがある場合，学校まで連絡をお願いいたします。

℡ ５５７－１４６２